
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 110 del 31/01/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DELIBERAZIONE  DEL  D.G.  N.  985/2024  -  LOTTO  10  -  AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO - DITTA BIOMÉRIEUX S.P.A.


Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.


PREMESSO CHE
- con deliberazione del DG n. 985/2024 (agli atti), previo espletamento di una procedura di gara
aperta  e  telematica  per  l’affidamento  –  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa (ex art. 95, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) – della fornitura quinquennale in
noleggio di Sistemi Diagnostici completi (vari lotti), destinati alle UU.OO.CC Laboratorio Analisi e
Microbiologia  e  Virologia  ed  alla  UOSD  Genetica  e  Biologia  Molecolare,  è  stata  disposta
l’aggiudicazione in favore delle Ditte ivi elencate, qui integralmente richiamate e trascritte;
- in capo alla Ditta BIOMÉRIEUX S.P.A. è tra l’altro il lotto n.10 Sistema automatico integrato per
le identificazioni (biochimica e con tecnologica MALDI – TOF) ed antibiogramma di batteri gram
positivi, negativi e miceti; 
-  in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  è  stato  instaurato  rapporto  contrattuale  (contratto
informatico n. 4600390011 - CIG n. 983605160F);
RILEVATO CHE
-la Ditta BIOMÉRIEUX S.P.A. con mail del 21/01/2025 (allegato n.1) indirizzata a quest’AORN,
ha  proposto  -  relativamente  al  lotto  in  parola  -  l’aggiornamento  tecnologico  del  software
middleware “MYLA + MYLA STAT” con il nuovissimo software denominato “MAESTRIA”;
-la medesima Ditta ha dichiarato che l’aggiornamento tecnologico proposto non comporta “nessun
costo aggiuntivo” per questo Ente - e che le caratteristiche del nuovo software MAESTRIA sono
del  tutto  sovrapponibili  a  quelle  del  vecchio  software  con  l’aggiunta  di  alcune  importanti
funzionalità (già allegato n.1); 
CONSIDERATO CHE 
-il  Direttore  f.f.  della  UOC Microbiologia  e  Virologia,  Dott.ssa Rita  Greco,  ha espresso parere
favorevole in merito (mail del 25/01/2025 - allegato n.2), validato dal Direttore Sanitario, Dott.ssa
Angela Annecchiarico;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO, pertanto,  di  prendere  atto dell’aggiornamento  tecnologico  proposto  dalla  Ditta
BIOMÉRIEUX S.P.A., aggiudicataria del Lotto n.10 presente nella summenzionata procedura (Del.
DG n.985/2024), come esplicitato in premessa e qui integralmente trascritto;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione che è conforme alla vigente
normativa in materia 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE
I - DI PRENDERE ATTO dell’aggiornamento tecnologico proposto dalla Ditta BIOMÉRIEUX
S.P.A.,  aggiudicataria  del  Lotto  n.10  presente  nella  summenzionata  procedura  (Del.  DG
n.985/2024), come   esplicitato in premessa e qui integralmente trascritto;
II - DI PRECISARE CHE il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per
quest’AORN.; 
III - DI NOTIFICARE copia del medesimo alla Ditta BIOMÉRIEUX S.P.A.;
IV  -  DI  TRASMETTERE  copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico - Finanziarie, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Farmacia
Ospedaliera,  Microbiologia  e  Virologia  ed  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di
rispettiva  competenza.


        Il Funzionario                                                               
Dott. Francesco Principato                                                                Il Direttore
                                                                                     UOC Provveditorato ed Economato
                                                               Dr.ssa Teresa Capobianco
                            
                                                
                                                     


IL DIRETTORE GENERALE
                                                              Dr. Gaetano Gubitosa
                                       individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
                            immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


VISTA la proposta di deliberazione che precede,  a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati
Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
 Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


                                                                   DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di:


I  -  PRENDERE  ATTO dell’aggiornamento  tecnologico  proposto  dalla  Ditta  BIOMÉRIEUX
S.P.A.,  aggiudicataria  del  Lotto  n.10  presente  nella  summenzionata  procedura  (Del.  DG
n.985/2024), come   esplicitato in premessa e qui integralmente trascritto;
 II  - PRECISARE CHE  il  presente provvedimento non comporta  alcuna spesa aggiuntiva per
quest’AORN.; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


III - NOTIFICARE copia del medesimo alla Ditta BIOMÉRIEUX S.P.A.;
IV - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico - Finanziarie, Tecnologia Ospedaliera e HTA, Farmacia Ospedaliera,
Microbiologia  e  Virologia  ed  al  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  per  quanto  di  rispettiva
competenza.
 


 Il Direttore Generale
                                                                                                                  Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







 


bioMérieux Italia S.p.A. 


___________________________________________________________________________________________ 


Sede legale Via di Campigliano 58 Loc. Ponte a Ema – 50012 Bagno a Ripoli (FI) Italia 


Tel. +39 055 64497 / Fax +39 055 643025 / www.biomerieux.it 


Capitale sociale € 9.000.000 i.v. Socio Unico / n. REA FI 443558 / C.F. 07146020586 / P.IVA 01696821006 


Iscrizione Registro AEE n.IT08020000001774 


Spettabile 


AORN SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO 


Via F. Palasciano, snc 


81100 CASERTA (CE) 


 
c.a.  Provveditorato 


provveditorato@ospedale.caserta.it 
 


        Laboratorio Microbiologia 


        microbiologia@ospedale.caserta.it  
 


Firenze li, 21 Gennaio 2025 


(Nostro Prot. PAPE-0552/2023-0947) 


 


Oggetto: Proposta di aggiornamento tecnologico Software MYLA® con il nuovo software avanzato 


MAESTRIA® - LOTTO 10 – CIG 983605160F – DELIBERA N. 985 DEL 17/09/2024  


Gentile Cliente, 


in riferimento al “Service full risk Sistemi Diagnostici e materiale di consumo per Laboratorio Analisi, 


Ematologia, Anatomia Patologica, Servizio Trasfusionale e Neonatologia con UTIN” e relativamente al lotto 


N. 7 “Piattaforma modulare di Microbiologia”, aggiudicato alla nostra azienda con Vostra delibera n. 900 del 


19/07/2024, nell’obiettivo di offrire la migliore soluzione informatica per detta piattaforma, Vi proponiamo 


l’aggiornamento del software middleware “MYLA + MYLA STAT” da noi offerto in gara, con il nuovissimo 


software denominato “MAESTRIA” che si è reso disponibile di recente. 


Le caratteristiche del nuovo software MAESTRIA sono del tutto sovrapponibili a quelle del vecchio software 


con l’aggiunta di alcune importanti funzionalità che indichiamo di seguito: 


1. Visualizzazione dati incentrata sul paziente (peculiarità visive e grafiche); 
2. Utilizzo di TAG e commenti personalizzati relativi al singolo dato e/o paziente;  
3. Specifici e nuovi KPI che consentono un monitoraggio delle performance delle emoculture utili 


soprattutto per gli utilizzatori del VIRTUO; 
4. Implementazione di una nuova modalità per l'inserimento manuale degli esami;  


Si precisa inoltre che le condizioni di fornitura restano invariate rispetto a quelle proposte in gara. 


Per qualsiasi richiesta di ulteriori informazioni o chiarimenti, La invitiamo a contattare il nostro Servizio di 


Supporto Scientifico (tel. 055 6449777; e-mail as.it@biomerieux.com) o il nostro rappresentante di zona. 


Grazie per la Sua continua fiducia in bioMérieux e nei suoi prodotti. 


 


ALLEGATO 1



http://www.biomerieux.it/

mailto:provveditorato@ospedale.caserta.it

mailto:microbiologia@ospedale.caserta.it

mailto:as.it@biomerieux.com





ALLEGATO 2





				2025-01-29T12:22:17+0100

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-01-29T16:06:30+0100

		AMALIA CARRARA





				2025-01-29T23:36:40+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-01-31T10:50:09+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 110 del 31/01/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 985/2024 - LOTTO 10 - AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO -
DITTA BIOMÉRIEUX S.P.A.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 31/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-01-31T10:54:44+0100
	EDUARDO CHIANESE




